La sumatoria de las longitudes del Proyecto por las cuales se otorga la presente concesión es

de 1.480,22 metros, considerando que el Proyecto se emplaza en su totalidad en bienes
nacionales de uso público y no se requiere constituir servidumbres eléctricas.

 
Artículo 3º.-  El presupuesto total de las obras asciende a la suma de $3.673.000.000 (tres

mil seiscientos setenta y tres millones de pesos).
Artículo 4º.- Copia de los antecedentes relativos a la concesión que por el presente decreto

se otorga quedarán archivados en la Superintendencia de Electricidad y Combustibles.
Artículo 5º.-  En su recorrido, el Proyecto ocupará únicamente bienes nacionales de uso

[...]

Artículo 9º.- La presente concesión se otorga por plazo indefinido.
Artículo 10º.-  El plazo de construcción de las obras será de once (11) meses, contados

desde el inicio de los trabajos hasta su terminación. El plazo de once (11) meses comenzará a
transcurrir cumplidos los trescientos sesenta y cinco (365) días desde la publicación en el Diario

Oficial del presente decreto concesional, sin perjuicio que estos trabajos podrán iniciarse con
anterioridad a dicha fecha, en el evento de contar con todas las autorizaciones y derechos que lo
habiliten para ello.